[image: image1.jpg]SAGIMBA DE DEN7R,

CÂMARA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO

Rua: Getúlio Vargas, 147 – Centro – PB.

CNPJ: 08.582.546/0001-00

REQUERIMENTO Nº 005/2025
SENHOR PRESIDENTE,

Solicito de Vossa Excelência, depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado ao Sr. Prefeito Pollyanno Henrique Pereira o seguinte:

Eu, ROBSON ANTONIO ARAÚJO DA COSTA RIBEIRO, vereador desta Casa Legislativa, venho através deste solicitar do Sr. Prefeito uma Farmácia Básica, no Distrito de Logradouro.
Justificativa

A solicitação é justificada devido a finalidade de cuidar da população, oferecendo assistência farmacêutica, em diversos níveis, aos usuários daquela região, desde os medicamentos no componente básico até aqueles de uso hospitalar. A assistência farmacêutica é um serviço de apoio relevante a toda rede de saúde. É fundamental para todos da comunidade local o serviço de excelência já oferecido pela gestão municipal chegar até o Distrito de Logradouro, facilitando a vida de quem necessita de tal serviço, sem precisar se deslocar até a sede do Município para tal. É por isso e outros motivos que solicitamos aos nossos pares a aprovação deste requerimento para que essa Secretaria tome as providências cabíveis.
Câmara Municipal de Cacimba de Dentro, 20 de fevereiro de 2025.

________________________________________​​​​__________
ROBSON ANTONIO ARAÚJO DA COSTA RIBEIRO
VEREADOR